宜蘭縣碧候國小九十八學年度飲用水管理維護實施計畫

壹、主旨：

　　一、落實飲用水維檢制度，維護飲用水良好品質。

　　二、加強飲用水管理維護，確保飲用水使用安全。

貳、依據：

　　一、本校總務處年度工作計畫。

參、實施辦法：

　　一、各項飲用水設施之管理維護列入總物處年度工作計畫及年度行事曆切實辦理。

　　二、管理及維護事項：

	項次
	　　項　　　　　目
	工　作　重　點
	負責人員
	工作時間
	備註

	一
	依規定張貼標示
	張貼維護記錄、檢驗結果於飲水機旁
	總務處

袁阿姨

	三個月維護公告一次

	二
	定期檢驗水中含大腸菌、落菌量量
	自行以試劑檢驗水中含氯量

	三個月一次

	三
	進水系統維護：
自來水進水口、排水管、通氣管、溢流管、水錶、抽水系統
	製作檢修記錄定期檢視維護

	半年一次

	四
	水塔及蓄水池
	定期檢視維護是否滲漏及正常關鎖定期清洗

	一年一次

	五
	飲水機維護
	飲水機表面清潔並於維護記錄簽名飲水機電源檢修

	 隨時

	六
	水質檢驗
	每學期送檢

	三個月一次
	　備註

	七
	檢驗結果公布
	張貼檢驗結果於飲水機旁

	10日至15日

	八
	水質檢驗不合格處理
	(一)立即公告禁止飲用

(二)進行設備維修工作。
(三)呈報縣環保局。

(四)前項設備維修工作完成後，應再進行水質複驗，符合飲用水水質標準者，完成改善後，始得再供飲用。

	　未曾發生

4. 經費：由校內年度預算項下相關費用支應。

伍、本計畫陳　　校長核准後公布實施，修正實時亦同。
承辦人: 楊偉琳         總務主任:楊偉琳         校長:吳元和